
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA AMMINSTRATIVA-VIGILANZA

N°  243

Del  20-09-2018

OGGETTO: Liquidazione spese legali - TAR Lazio - RG
11585/2015 - Avv. Marcucci Massimo - CIG
Z391655B4B.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato il Decreto Sindacale n. 1 del 16.1.2016 con il quale sono stati attribuiti i poteri
gestionali ad Interim dell’Area Amministrativa, Finanziaria, Tecnica e di Vigilanza al
Sottoscritto;

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del 01.10.2015 con la quale è stato
affidato l’incarico all’Avv. Massimo Marcucci del Foro di Spoleto per l’attività di assistenza
legale ai fini della formulazione del ricorso giudiziale da proporre al TAR Lazio contro Poste
Italiane relativamente alla razionalizzazione e conseguente apertura dell’Ufficio postale di
Monteleone di Spoleto a giorni alterni;

Visto che alla data odierna sono sorte obbligazioni giuridicamente perfezionate a seguito
delle prestazioni effettuate nell’ambito della disponibilità finanziaria di cui alla
determinazione sopra richiamata, che di seguito si elencano:

SOGGETTO
 CREDITORE

RAGIONE
OBBLIGAZIONE

SOMMA
DA PAGARE

Marcucci Massimo Fattura n. 55 del 29/05/2018 8.295,70
TOTALE 8.295,70

Riscontrata la regolarità delle obbligazioni assunte;

Determinata la somma certa e liquida da pagare in € 8.295,70;

Constatato lo stato attuale degli atti, si presume che alla data contrattualmente prevista l’Ente
sia in grado di adempiere tempestivamente al pagamento ai sensi dell’art. 9 del D.L.
n.78/2009 convertito in Legge n.102/2009;



Vista la certificazione del DURC con protocollo n. INAIL_12142269 con scadenza
19/10/2018;

Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il D.Lgs.118/2011, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro Organismi, a norma degli articoli 1 e
2 della legge 5 maggio 2009, n. 42, integrato e modificato dal D.lgs. 126/2014;

Visto il “principio contabile applicato concernete la contabilità finanziaria” allegato n. 4/2 al D.lgs.
118/2011;

Visto l’art. 183 del D.lgs. n.267/2000, come modificato dal D.lgs. 118/2011;

Ritenuto che il presente atto sia di competenza del Responsabile dell’Area Amministrativa, ai sensi
dell'art.  107 del D.lgs. 267/2000;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del
D. Lgs. 267/2000;

Acquisiti i pareri di regolarità Tecnico-amministrativa del Responsabile dell'Area
amministrativa e finanziaria ad interim, nonché l’attestazione della copertura finanziaria ai
sensi dell'art. 147 bis del D.lgs. 18 agosto 2000, n° 267;

Ritenuto necessario adottare il presente atto con immediata esecutività;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il D.lgs. 267/2000;

Visti gli atti d’Ufficio:
DETERMINA

Di liquidare a favore del sotto elencato beneficiario nel rispetto delle modalità previste1)
dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto
legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, la somma complessiva di €
8.295,70.

Capitolo/
articolo Codice di Bilancio CP/FPV/RP Imp. ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2018
Euro

2019
 Euro

2020
Euro

320 01.11-1.03.02.99.002 RP 111 8.295,70

Di dare atto che la Ditta beneficiaria è tenuta al rispetto della normativa sulla tracciabilità2)
dei flussi finanziari in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 3 della Legge 163/2010,
accreditando la somma spettante di cui alla presente liquidazione, così come segue:



Ditta Ragione
obbligazione

Somma
da
pagare

Codice IBAN Codice CIG

Marcucci
Massimo

Fattura n. 55
del 29/05/2018 8.295,70

IT12R0103021800000001039372 Z391655B4B

Di dare atto altresì, che, ai sensi e per gli effetti della legge n. 241/1990, Responsabile3)
del procedimento è la Dott.ssa Maria Grazia Zoppitelli.

Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario, per i conseguenti4)
adempimenti.

Di dare comunicazione del presente atto al professionista incaricato.5)

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sull’Albo On Line.6)

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.7)

M.M.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Grasso Angelo Vincenzo

Ex art.49 comma 2̂Dlgs 267/00



---------------------------------------------------------------------------
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINSTRATIVA-VIGILANZA

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                 Il Responsabile dell’Area Amministrativa-Vigilanza
                                                                                  Ad interim

                                                                              F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 20-09-2018

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Esprime parere Favorevole di regolarità contabile;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                           Ad interim

                                                                                        F.to  Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, li 20-09-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                             Ad interim

                                                                      F.to   Grasso Angelo Vincenzo
Monteleone di Spoleto, 20-09-2018

Comune di  Monteleone di Spoleto
Provincia di Perugia

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Pubblicazione n. 374
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per
quindici giorni consecutivi dal 20-09-2018

Monteleone di Spoleto, 20-09-2018

                                                         Il  Resp.le della Pubblicazione
                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 20-09-2018

Il Responsabile dell’Area Amministrativa-Vigilanza
    Ad Interim



F.to   Grasso Angelo Vincenzo


